АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2023                                          п.Детлово

 № 16-п
О внесении изменений в постановление от 13.08.2012 № 23-п «Об организации оповещения организаций и населения в муниципальном образовании Детловского сельсовета Курагинского района об угрозах военного характера, возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с требованиями Федерального закона  от  21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ
с внесенными изменениями,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В постановление от 13.08.2012 № 23-п «Об организации оповещения организаций и населения в муниципальном образовании Детловского сельсовета Курагинского района об угрозах военного характера, возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» внести следующие изменения:
1.1 пункт 2 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
Информирование населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения через средства массовой информации  и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а также проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Детловский вестник».
Глава   сельсовета                                                                    Л.В.Гафарова